
PDBT NO MEDIDOR
3.3 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 063150201146

4,046 kWh prom. $ 20,455

6 895 kWh $13,625

33.39 % BIMESTRE $ 6,830

$122,732.00 MXN $81,748.00 MXN $40,984.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 34.2 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250013

PDBT NO MEDIDOR  

6 Canadian Solar PV Module 550W $ 20000 $ 120,000.00

6 Beyond inverter 2kW $ 0 $ 0.00

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00



1 $ 122,732.00 $ 81,748.00 $ 0.00 $ 40,984.00 $ 40,984.00 $ -79,016.00

2 $ 126,413.96 $ 84,200.44 $ 0.00 $ 42,213.52 $ 42,213.52 $ -36,802.48

3 $ 130,206.38 $ 86,726.45 $ 0.00 $ 43,479.93 $ 43,479.93 $ 6,677.45

4 $ 134,112.57 $ 89,328.25 $ 0.00 $ 44,784.32 $ 44,784.32 $ 51,461.77

5 $ 138,135.95 $ 92,008.09 $ 0.00 $ 46,127.85 $ 46,127.85 $ 97,589.62

6 $ 142,280.03 $ 94,768.34 $ 0.00 $ 47,511.69 $ 47,511.69 $ 145,101.31

7 $ 146,548.43 $ 97,611.39 $ 0.00 $ 48,937.04 $ 48,937.04 $ 194,038.35

8 $ 150,944.88 $ 100,539.73 $ 0.00 $ 50,405.15 $ 50,405.15 $ 244,443.50

9 $ 155,473.23 $ 103,555.92 $ 0.00 $ 51,917.31 $ 51,917.31 $ 296,360.81

10 $ 160,137.42 $ 106,662.60 $ 0.00 $ 53,474.82 $ 53,474.82 $ 349,835.63

11 $ 164,941.55 $ 109,862.48 $ 0.00 $ 55,079.07 $ 55,079.07 $ 404,914.70

12 $ 169,889.79 $ 113,158.35 $ 0.00 $ 56,731.44 $ 56,731.44 $ 461,646.14

13 $ 174,986.49 $ 116,553.10 $ 0.00 $ 58,433.38 $ 58,433.38 $ 520,079.52

14 $ 180,236.08 $ 120,049.69 $ 0.00 $ 60,186.39 $ 60,186.39 $ 580,265.91

15 $ 185,643.16 $ 123,651.18 $ 0.00 $ 61,991.98 $ 61,991.98 $ 642,257.89

16 $ 191,212.46 $ 127,360.72 $ 0.00 $ 63,851.74 $ 63,851.74 $ 706,109.62

17 $ 196,948.83 $ 131,181.54 $ 0.00 $ 65,767.29 $ 65,767.29 $ 771,876.91

18 $ 202,857.30 $ 135,116.99 $ 0.00 $ 67,740.31 $ 67,740.31 $ 839,617.22

19 $ 208,943.01 $ 139,170.50 $ 0.00 $ 69,772.52 $ 69,772.52 $ 909,389.74

20 $ 215,211.30 $ 143,345.61 $ 0.00 $ 71,865.69 $ 71,865.69 $ 981,255.43

21 $ 221,667.64 $ 147,645.98 $ 0.00 $ 74,021.66 $ 74,021.66 $ 1,055,277.09

22 $ 228,317.67 $ 152,075.36 $ 0.00 $ 76,242.31 $ 76,242.31 $ 1,131,519.40

23 $ 235,167.20 $ 156,637.62 $ 0.00 $ 78,529.58 $ 78,529.58 $ 1,210,048.99

24 $ 242,222.22 $ 161,336.75 $ 0.00 $ 80,885.47 $ 80,885.47 $ 1,290,934.46

25 $ 249,488.89 $ 166,176.85 $ 0.00 $ 83,312.03 $ 83,312.03 $ 1,374,246.49



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,029.9 1,165.0 1,006.1 936.6 924.5 1,036.0

Consumo actual 4,701.0 4,197.0 3,613.0 3,089.0 3,542.0 5,133.0


